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ning, at der er en stor Grad af Sandsynlig-

hed — og her er, det jo næsten Vished —for,
at Undersøgelsen »ikte vil føre iil Noget, er.

det den vrangeste Vei, vi knniieindlade os paa,

paa«Grnnd« as en indlevet Undersøgelse at nd-

scette Vakgets Anerkjendckse; thi saa stod det

jo iJndenrigsministeriets Magt, paa den meest
skjødesløse Klage at indlede en Undersøgelse
og derved forhindre Anerkjendelsen af et Valg.
Derfor forekommer det mig, at denne Grund

snarere maatte føre til det modsatte Resultat,
naar Klagepunkterne, som den ærede Ordfører
siger, ikke indeholde Noget. J detKlagepunlt,
som sidst er omtalt, er der Noget, jeg slet
ikke«forstaaer. Det hedder nemlig — jeg
synes idetmindste det lød saaledes — at

en Sogneforstander har paaførtValglisten Væl-

gere, men jeg hørte ikke,« at det blev sagt, at

de ere paaforte Valglisten, efterat den var

sluttet. Dersom dette havde været sagt, saa

havde denne Paaforelse noget’ at betyde, men

dersom de ere paaforte Valglisten inden dens

Fremlæggelse og Afslutning, saa ere de beret-

tigede til at vælge. Af hvem Folk ere opførte
paa Valglisten, kommer intet Menneske ved;
det er en Secretair-Sag, at opføre Folk paa

Valglisten; det er derimod dens Fremlæggelse,
der afgjør, om det er berettiget eller ikke, at en

Vælger staaer derpaa, men om han er paaført
med den eller den Mands Haandslrift, eller

om han ikke er paaført i det samlede Sogne-
forstanderskab, har ikke den mindste Indflydelse-,
ikke engang paa denne enkelte Vælgers Ret og

meget mindre paa Valglistens Gyldighedr

Ordførerem Jeg læste dog op Alt, hvad
der staaer derom, og der staaer, at enkelte Mænd

ere opførte under 6te April, hvilket altsaa er,

efterat Listerne have været fremlagte til offent-
ligt Eftersyn ; der er fremdeles sagt, at 2- Mænd

ere opførte, uden at den i Valglovens § l4
befalede Fremgangsmaade har været fulgt.
Jeg skal forøvrigt være ganske enig med den

ærede Taler i, at der i Almindelighed ikke bør

lægges for megen Vægt paa anordnede Under-—

søgelser, og at de fremførte Anker i det Mindste
maae indeholde Noget af Betydenhed, for at

der kan tages Hensyn til dem; men naar, som
det her er Tilfældet, ndscetterseu ikkesuiedfvrcr

uogetsomhelst Tab for Vedkommende, synes jeg
dog, der er Anledning til at oppebie Resultatet
as den anstillede Undersøgelse-. Jeg indseer paa

ingen Maadesat der skulde -væretnogetsomhelst
Graverende for Vedkommendes Valg i at ud-

sætte dets Atterkjendelse, indtil Undersøgelsen
har medfort et Resultat, men jeg lægger iøv-

rigt ikke megen Vægt paa, om det ene eller
det andet Resultat billiges af Thinget; Fleer-
tallet af Afdelingen har meent, at der ikke

var Anledning til at udsætte Anerkjendetlsen af
Valget, men at denne meget godt strax kunde

finde«Sted. «

chherningx Jeg erkjender tilfulde, at

lldscettelser under de Omstændigheder, hvori vi

nu befinde os, ere af mindre Vigtighed, men

jeg tilstaaer, at de Ankeposter, som her ere

fremførte-, have gjort et meget slet Indtryk paa

mig. Hele denne Historie med de 3 Huus-
mænd og Brændevinet, ligeoverfor hvad jeg
iøvrigt veed om det Møenske Valg, de mange

Vogne, som ere satte i Bevægelse for at kjøre
Huusmænd til Valget og om Hnusmcends Af-
skedigelse, staaersfor mig paa en saadan Maade,
at jeg meget maa ønske, at vi anet-kjende dette

Valg.

I. A. Hansen: Jeg maa- dog føie
til, at endog forudsat, at det forholdt sig fuld-
kommen rigtigt og var beviist, at disse 8 Maan

vare komne urigtigt paa Valglisten, maa det

dog erindres, at Forskjellen mellem Stemme-

tallet for den Valgte og den ikke Valgte var

24. Selv om man ogsaa trækker 3 fra dette

Tal, vil dette itke have den allermindste Jnd-

slydelse paa, hvorvidt Candidaten vilde være

bleven valgt eller ikke. Dernæst forekommer
det mig, at man vel maa lægge Mærke til,
hvorledes Klagerne stille sig, idet de sige: vi

indskrænke os foreløbig til at angive disse
Mangler. « Det synes, som om detroe, at Folke-
thinget virkelig ligefrem vil tro dem paa deres

Erklæring om, at der er flere Mangler, og der-
efter sele see efter, hvad der mere er iveien;
de forbeholde sig Nosinen i Pølseenden, og

mene, at Folkethinget er nysgjerrigt efter at

faae at vide, hvad der ellers kan anføres for
at ndsætte Atterljendelfeir af Valgets Gyldig-
hed, men som de holde for at være for godt


